

Заместитель директора по основной деятельности ООО "Ресурснабэнерго"



Решения письма Минэнерго России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Решения письма Минэнерго России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленный в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексации сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минэнерго России от 14.08.2025 №490/пр.

Решения нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденной в соответствии с пунктом 23(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование объекта Российской Федерации
Наименование зоны объекта Российской Федерации

Составлен _____ ресурсно-индексным методом
Составлен(а) в текущем уровне цен 01.04.2026

Сметная стоимость	3 759,69 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	1 755,95 тыс.руб.
монтажных работ	1 342,02 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	3,74 тыс.руб.

Приложение № 3
Утверждено приказом Минэнерго РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

Директор главного инженерного отдела ООО "ДЭСР" Жигачева И.А.



2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Приказ Минэнерго России от 30.12.2021 № 1046/пр: Приказ Минэнерго России от 04.08.2020 № 421/пр: Приказ Минэнерго России от 21.12.2020 № 812/пр: Приказ Минэнерго России от 11.12.2020 № 774/пр: Приказ Минэнерго России от 02.08.2023 № 551/пр: Приказ Минэнерго России от 14.11.2023 № 817/пр: Приказ Минэнерго России от 16.02.2024 № 102/пр: Приказ Минэнерго России от 13.05.2024 №323/пр: Приказ Минэнерго России от 09.08.2024 №524/пр: Приказ Минэнерго России от 07.11.2024 №747/пр: Приказ Минэнерго России от 23.01.2025 №30/пр: Приказ Минэнерго России от 07.02.2025 №69/пр: Приказ Минэнерго России от 19.05.2025 №299/пр: Приказ Минэнерго России от 14.08.2025 №490/пр: Приказ Минэнерго России от 12.11.2025 №696/пр: Приказ Минэнерго России от 17.02.2026 №91/пр: Приказ Минэнерго России от 18.05.2026 №301/пр

Приказ Минэнерго России от 18 мая 2022 г. № 378/пр: Приказ Минэнерго России от 26 августа 2022 г. № 703/пр: Приказ Минэнерго России от 26 октября 2022 г. № 905/пр: Приказ Минэнерго России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр: Приказ Минэнерго России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр: Приказ Минэнерго России от 11.05.2023 №335/пр: Приказ Минэнерго России от 07.07.2022 № 557/пр: Приказ Минэнерго России от 02.09.2021 № 650/пр: Приказ Минэнерго России от 26.07.2022 № 611/пр: Приказ Минэнерго России от 22.04.2022 № 317/пр: Приказ Минэнерго России от 02.08.2023 № 551/пр: Приказ Минэнерго России от 14.11.2023 № 817/пр: Приказ Минэнерго России от 30.01.2024 № 55/пр: Приказ Минэнерго России от 16.02.2024 № 102/пр: Приказ Минэнерго России от 13.05.2024 №323/пр: Приказ Минэнерго России от 09.08.2024 №524/пр: Приказ Минэнерго России от 07.11.2024 №747/пр: Приказ Минэнерго России от 23.01.2025 №30/пр: Приказ Минэнерго России от 07.02.2025 №69/пр: Приказ Минэнерго России от 19.05.2025 №299/пр: Приказ Минэнерго России от 14.08.2025 №490/пр: Приказ Минэнерго России от 12.11.2025 №696/пр: Приказ Минэнерго России от 17.02.2026 №91/пр: Приказ Минэнерго России от 18.05.2026 №301/пр

Письмо Минэнерго России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ правительства Приморского края от 05.03.2026 № 61-пр

25. Приморский край
Приморский край

Реконструкция ВЛ-0,4 (0,23) кВ в ВЛН-0,4 кВ КТП №19 ф. 2-а Набережная г. Дальнереченск, с. Ладо
(наименование строки)

Реконструкция ВЛ-0,4 (0,23) кВ в ВЛН-0,4 кВ КТП №19 ф. 2-а Набережная г. Дальнереченск, с. Ладо
(наименование объектов капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛН-0,4кВ КТП № 19 ф. 2-а Набережная г. Дальнереченск, с. Ладо
(наименование работ и затрат)

Средства на оплату труда рабочих	395,13 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	157,56 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	675,86 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	233,55 чел.-ч.

№ п/п	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСНЗ-04-04-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт	73	1	73			2 740,03		200 021,89
		Всего по позиции									
2	ГЭСНЗ-04-04-02	Демонтаж: одного дополнительного провода с одной опоры	шт	73	1	73			390,07		28 475,22
		Всего по позиции									
3	ГЭСНЗ-04-04-2-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт	45	1	45			3 693,25		166 196,14
		Всего по позиции									
4	ГЭСНЗ-04-04-2-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных с подкосом	шт	14	1	14			9 892,81		138 499,31
		Всего по позиции							533 192,56		
		Всего по разделу 1 Демонтажные работы									
Раздел 2. Монтажные работы											
5	ГЭСНЗ-04-01-6-02	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт	63	1	63			2 221,74		139 969,77
		Всего по позиции									
6	ГЭСНЗ-04-01-6-05	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов одностоечных опор	шт	34	1	34			706,90		24 034,61
		Всего по позиции									
7	ГЭСНЗ-04-01-6-06	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов одностоечных опор	шт	14	1	14			827,90		11 590,63
		Всего по позиции									
8	ГЭСНЗ-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	34	1	34			8 923,29		303 391,80
		Всего по позиции									
9	ГЭСНЗ-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	шт	13	1	13			18 740,90		243 631,66
		Всего по позиции									
10	ГЭСНЗ-04-003-03	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами	шт	1	1	1			29 135,76		29 135,76
		Всего по позиции									
11	ГЭСНЗ-04-017-01	Повыска проводов СИП-2 напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ на опорах, при 32 опорах на км линии: с использованием автоподъемника	1000 м	1,952	1	1,952			209 659,96		409 256,24
		Всего по позиции									
12	ГЭСНЗ-04-013-02	Устройство отъездов от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при отъезде	шт	15	1	15			2 783,07		41 746,06
		Всего по позиции									
		Всего по разделу 2 Монтажные работы									1 202 756,53
Раздел 3. Заземление											
13	ГЭСНм08-02-472-12	Проводник заземляющий открыто по строительным конструкциям: из подосовой стали сечением 300 мм2	100 м	0,5	1	0,5			60 072,98		30 036,49
		Всего по позиции									
14	ГЭСНм08-02-471-02	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм	10 шт	5	1	5			20 760,07		103 800,36
		Всего по позиции									
		Всего по разделу 3 Заземление									133 836,85
Раздел 4. Пусконаладка											
15	ГЭСНм01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт	1	1	1			1 746,89		1 746,89
		Всего по позиции									
16	ГЭСНм01-11-024-01	Фидерная электрическая линия или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ГЭСН.001-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линии) методом сгруппированных кабелей и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, шитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электроприборам	шт	1	1	1			1 432,45		1 432,45
		Всего по позиции									
		Всего по разделу 4 Пусконаладка							559,00		559,00
		Всего по позиции									
Раздел 5. Материалы											
18	материал	Провод СИП2 3*95+1*70 ГОСТ	м	173	1	173			319,76		55 318,48
		Всего по позиции									55 318,48
19	материал	Провод СИП2 3*70+1*70 ГОСТ 31946-2012	м	466	1	466			340,33		158 593,78
		Всего по позиции									158 593,78
20	материал	Провод СИП2 3*50+1*50 ГОСТ 31946-2012	м	766	1	766			215,51		165 080,66
		Всего по позиции									165 080,66
21	материал	Провод СИП4 4*16	м	735	1	735			66,20		48 657,00
		Всего по позиции									48 657,00
22	материал	Крюк под базис SOT 29,10	шт	83	1	83			270,77		22 473,91
		Всего по позиции									22 473,91
23	материал	Лента монтажная F 20,07 Premium	м	175	1	175			46,44		8 127,00
		Всего по позиции									8 127,00
24	материал	Среды для лент усиленные (брусь) НС-20-Т Инсталл	шт	175	1	175			9,42		1 648,50
		Всего по позиции									1 648,50
25	материал	Анкерный зажим РА1500	шт	10	1	10			359,30		3 593,00
		Всего по позиции									3 593,00
26	материал	Зажим анкерный РА-1000	шт	18	1	18			315,42		5 677,56
		Всего по позиции									5 677,56
27	материал	Поддерживающий зажим РЛ1500	шт	34	1	34			94,89		3 226,26
		Всего по позиции									3 226,26
28	материал	Анкерный зажим РА 25х100 М	шт	44	1	44			74,55		3 280,20
		Всего по позиции									3 280,20
29	материал	Зажим оттягивательный ОР-95 М	шт	140	1	140			128,92		18 048,80
		Всего по позиции									18 048,80
30	материал	Стойки железобетонные центрифугированные СКЛ 10м	шт	63	1	63			10 550,16		664 660,08
		Всего по позиции									664 660,08
31	материал	Сопрежение СК	шт	16	1	16			2 706,19		43 299,04
		Всего по позиции									43 299,04
32	материал	Сопрежение с хомутами	шт	2	1	2			2 209,92		4 419,84
		Всего по позиции									4 419,84
33	материал	Гайка М16 оцинк	шт	68	1	68			6,20		421,60
		Всего по позиции									421,60
34	материал	Гильза алюминевая ГА 70-12	шт	24	1	24			31,88		765,12
		Всего по позиции									765,12
35	материал	Труба ГЧТ ит25/12,5 черная (50м/голл) TDM	м	6	1	6			65,00		390,00
		Всего по позиции									390,00
36	материал	Труба термостойкая с клеем ТТ с 16/5к L=1,22м ЗЭТАРУС	шт	1	1	1			238,66		238,66
		Всего по позиции									238,66
37	материал	Носителя ПВХ 19ммх20м черная, Systeme Electric	шт	1	1	1			60,25		60,25
		Всего по позиции									60,25
38	материал	Гильза алюминевая ГА 95-13	шт	4	1	4			39,10		156,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									156,40
39	материал	Диск 125х1,2х22мм отрезной, мет-нерж	шт	2	1	2					25,84
		Всего по позиции									51,68
		Всего по разделу 5 Материалы									1 208 187,82
Итого по смете:											
		Всего прямые затраты (справочно)									2 188 307,68
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									395 125,67
		Эксплуатация машин									394 809,32
		Оплата труда машинистов (Отч)									157 564,27
		Материалы									1 240 808,42
		Строительные работы									1 735 949,09
		в том числе:									
		оплата труда									351 845,46
		эксплуатация машин и механизмов									390 811,47
		оплата труда машинистов (Отч)									155 486,20
		материалы									10 855,34
		накладные расходы									522 551,62
		сметная прибыль									304 399,00
		Монтажные работы									1 342 024,67
		в том числе:									
		оплата труда									41 500,05
		эксплуатация машин и механизмов									3 997,85
		оплата труда машинистов (Отч)									2 078,07
		материалы									1 229 953,08
		накладные расходы									42 270,78
		сметная прибыль									22 224,84
		Прочие затраты									3 738,34
		Пусконаладочные работы									3 738,34
		в том числе:									
		оплата труда									1 780,16
		накладные расходы									1 317,32
		сметная прибыль									640,86
		Всего									3 081 712,10
		Всего ФОТ (справочно)									552 689,94
		Всего накладные расходы (справочно)									566 139,72
		Всего сметная прибыль (справочно)									327 264,70
		Всего с непереведенными НДС 22%									3 081 712,10
		ВСЕГО по смете									677 976,66
		справочно:									3 759 688,76
		Затраты труда рабочих									675,86424
		Затраты труда машинистов									233,55028
		ПНР "возмосту"									
		в том числе:									
		Электрогазонасосное устройство									2 990,67
		ПНР "под нагрузкой"									747,67
		42/пр. 2020 ,при 8 ,п.1 ,гр 6									
		%									80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
42/лр_2020_лрм8_л_л_лр.7		Электротехнические устройства	%			20					747,67

Заказчик	Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная энергосетевая компания" в лице директора северного сетевого округа Жигачевой И.А. <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>			Форма по ОКУД	Код
Подрядчик	Общество с ограниченной ответственностью "РесурсИнженерно" в лице заместителя директора по сбытовой и закупочной деятельности Аксенова О.Л. <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>			по ОКТО	0322005
Стройка	Реконструкция ВЛ-0,4 (0,23) кВ в В.Л.И-0,4 кВ КТП №19 ф. 2-я Набережная г. Дальнереченск, с. Лазо <i>(наименование, адрес)</i>			по ОКТО	20439353
Объект	Реконструкция ВЛ-0,4 (0,23) кВ в В.Л.И-0,4 кВ КТП №19 ф. 2-я Набережная г. Дальнереченск, с. Лазо <i>(наименование)</i>			по ОКТО	57070546
Вид деятельности по ОКДП					
Договор подряда (контракт)				номер	ЕП-53/26/ДЭСК
				дата	17.04.2026
Вид операции					

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
26063004	30.06.2026	с 17.04.2026 по 30.06.2026

АКТ за Июнь 2026г.
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №, Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в В.Л.И-0,4кВ КТП № 19 ф. 2-я Набережная г. Дальнереченск, с. Лазо

Основание:

Сметная стоимость
строительных работ 3759,689 тыс.руб.
монтажных работ 1735,949 тыс.руб.
прочих 1342,025 тыс.руб.
Средств на оплату труда 3,738 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 552,69 тыс.руб.
675,86 чел. час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	В том числе			Мат		
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ГЭСНЗ-04-040-01	Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт		73	932,89	86 843,28	50 691,97	17 408,55	18 742,76		1,27	0,41
2	ГЭСНЗ-04-040-02	Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры	шт		73	126,91	12 921,79	5 884,86	3 379,81	3 657,12		0,15	0,08
3	ГЭСНЗ-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностоечных	шт		45	2 014,03	106 008,04	21 548,15	69 082,83	15 377,06		0,81	0,48
4	ГЭСНЗ-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностоечных с подкосом	шт		14	4 857,76	85 834,52	14 483,67	53 524,83	17 826,02		1,75	1,89
Итого по разделу 1. Демонтажные работы												164,61	83,83
Раздел 2. Монтажные работы													
5	ГЭСНЗ-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт		63	913,42	79 732,55	14 768,11	42 777,20	22 187,24		0,44	0,48
6	ГЭСНЗ-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов основстки одностоечных опор	шт		34	259,23	11 794,50	4 528,46	4 285,23	2 980,81		0,25	0,14
												8,5	4,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	ГЭСНЗ-04-016-06	Равозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе. материалов остации сложных опор	шт		14	303,87	5 656,91	2 237,59	2 016,59	1 402,73		0,3	0,16
8	ГЭСНЗ-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок.	шт		34	4 444,56	171 799,78	60 046,69	83 708,30	20 684,61	7 360,18	4,2	2,24
9	ГЭСНЗ-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок. одностоечных с одним подкосом	шт		13	9 427,96	140 789,20	44 867,64	74 881,50	18 225,89	2 814,17	5,98	0,87
10	ГЭСНЗ-04-003-03	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок. одностоечных с двумя подкосами	шт		1	14 743,10	16 996,28	5 194,35	9 332,27	2 253,18	216,48	9	3,21
11	ГЭСНЗ-04-017-01	Повеска провода СИП-2 напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ на опорах, при 32 опорах на км линии. с использованием автогидроподъемника	1000 м		1,952	73 174,32	173 576,07	113 849,27	28 987,01	30 739,79		95,12	24,89
12	ГЭСНЗ-04-013-02	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям. с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2	ответвление		15	1 042,44	17 045,55	13 744,70	1 427,35	1 408,99	464,51	1,55	0,15
Итого по разделу 2 Монтажные работы												440,12424	146,86528
Раздел 3. Заземление													
13	ГЭСНм08-02-472-12	Проводник заземляющий открыто по строительным конструкциям. из полосовой стали сечением 300 мм2	100 м		0,5	30 075,16	15 134,65	9 971,75	165,10	97,06	4 900,74	34,98	0,31
14	ГЭСНм08-02-471-02	Закрепитель вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм	10 шт		5	10 445,12	54 206,58	31 528,30	3 832,75	1 981,01	16 864,52	10,3	0,54
Итого по разделу 3 Заземление												51,5	2,7
Итого по разделу 3 Заземление												68,99	2,855
Раздел 4. Пусконаладка													
15	ГЭСНм01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт		1	831,85	831,85	831,85				1	0
16	ГЭСНм01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением. до 1 кВ	шт		1	682,12	682,12	682,12				0,82	0
17	ГЭСНм01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт		1	266,19	266,19	266,19				0,32	0
Итого по разделу 4 Пусконаладка												2,14	0

Раздел 5. Материалы

18	материал	Провод СИП2 3*95+1*70 ГОСТ	м		173	319,76	55 318,48				55 318,48	0	0
19	материал	Провод СИП 2 3*70+1*70 ГОСТ 31946-2012	м		466	340,33	158 593,78				158 593,78	0	0
20	материал	Провод СИП 2 3*50+1*50 ГОСТ 31946-2012	м		766	215,51	165 080,66				165 080,66	0	0
21	материал	Провод СИП4 4*16	м		735	66,20	48 657,00				48 657,00	0	0
22	материал	Крюк под бандаж SOT 29 10	шт		83	270,77	22 473,91				22 473,91	0	0
23	материал	Лента монтажная F 20 07 Premium	м		175	46,44	8 127,00				8 127,00	0	0
24	материал	Скрепты для ленты усиленные (брусья) НС-20-Т Инсталл	шт		175	9,42	1 648,50				1 648,50	0	0
25	материал	Анкерный зажим РА1500	шт		10	359,30	3 593,00				3 593,00	0	0
26	материал	Зажим анкерный РА-1000	шт		18	315,42	5 677,56				5 677,56	0	0
27	материал	Поддерживающий зажим РS1500	шт		34	94,89	3 226,26				3 226,26	0	0
28	материал	Анкерный зажим РА 25х100 М	шт		44	74,55	3 280,20				3 280,20	0	0
29	материал	Зажим отвинтительный ОР-95 М	шт		140	128,92	18 048,80				18 048,80	0	0
30	материал	Стойки конические железобетонные центрифугированные СКЦ 10м	шт		63	10 550,16	664 660,08				664 660,08	0	0
31	материал	Сопрежение СК	шт		16	2 706,19	43 299,04				43 299,04	0	0
32	материал	Сопрежение с хомутами	шт		2	2 209,92	4 419,84				4 419,84	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	материал	Гайка М16 оцинк	шт		68	6,20	421,60				421,60	0	0
34	материал	Гильза алюминиевая ГА 70-12	шт		24	31,88	765,12				765,12	0	0
35	материал	Трубка ТУТ нг25/12,5 черная (50м/ролл) TDM	м		6	65,00	390,00				390,00	0	0
36	материал	Трубка термоусаживаемая с клеем ТТ с 16/5к L=1,22м ЗЭТАРУС	шт		1	238,66	238,66				238,66	0	0
37	материал	Изолянта ПВХ 19ммх20мм черная, Systeme Electric	шт		1	60,25	60,25				60,25	0	0
38	материал	Гильза алюминиевая ГА 95-13	шт		4	39,10	156,40				156,40	0	0
39	материал	Диск 125х1,2х22мм отрезной, мет+нерж	шт		2	25,84	51,68				51,68	0	0
Итого по разделу 5 Материалы													
Итого по акту:													
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
Оплата труда рабочих													
Эксплуатация машин													
Оплата труда машинистов (Отм)													
Материалы													
Строительные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
оплата труда машинистов (Отм)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Монтажные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
оплата труда машинистов (Отм)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Прочие затраты													
Пусконаладочные работы													
в том числе:													
оплата труда													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Итого													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Итого с непереведенными													
НДС 22%													
ВСЕГО по акту													
							3 759 688,76					675,86424	233,55028

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
справочно:													
Затраты труда рабочих				675,86424									
Затраты труда машинистов				233,55028									
ПНР "входостру"							2 990,67						
в том числе:													
Электротехнические устройства							2 990,67						
ПНР "под нагрузкой"							747,67						
в том числе:													
Электротехнические устройства							747,67						



Заместитель директора по событийной и закупочной деятельности ООО "Ресурснабэнерго" _____ /О.Л.Аксенов/

Директор северного острого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания" _____ /И.А.Жиганева/



Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточная энергосетевая компания" в лице
директора северного сетевого округа Жигачевой И.А.

организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью ООО "Ресурснабэнерго" в лице заместителя
директора по сбытовой и закупочной деятельности Аксенова О.Л.

организация, адрес, телефон, факс

Стройка: Реконструкция ВЛ-0,4 (0,23) кВ в ВЛИ-0,4 кВ КТП №19 ф. 2-я Набережная г. Дальнереченск, с. Ладо
наименование, адрес

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322001

20439353

57070546

ЕП-53/26/ДЭС

17.04.2026

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
26063004	30.06.2026	17.04.2026	30.06.2026

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Реконструкция ВЛ-0,4(0,23) кВ в ВЛИ-0,4кВ КТП № 19 ф. 2-я Набережная г. Дальнереченск, с. Ладо	1	3 081 712,10	3 081 712,10	3 081 712,10
Итого					3 081 712,10
Сумма НДС					677 976,66
Всего с учетом НДС					3 759 688,76

Заказчик: Директор северного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"

должность

И.А. Жигачева

расшифровка подписи

М.П.

Подрядчик: Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "Ресурснабэнерго"

должность

О.Л. Аксенов

расшифровка подписи

